
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЛЯНТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

(МБОУ «Лянторская СОШ № 6»)

О внесении изменений в приказ от 20Л0.2021 №800 «О проведении 
мониторинга качества общего образования в учреждении в 2022 году»

В соответствии с приказом департамента образования и молодёжной 
политики администрации Сургутского район от 21.04.2022 № 358 «О внесении 
изменений в приказ от 19.10.2021 № 672 «О проведении мониторинга качества 
общего образования в Сургутском районе в 2022 году», приказом по учреждению 
от 20.10.2021 № 800 «О проведении мониторинга качества общего образования в 
учреж дении в 2022 году», в целях организации проведения оценочных процедур 
международного и федерального уровней в учреждении в 2022 году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения в приказ от 20.10.2021 № 800 «О проведении мониторинга 
качества общ его образования в учреж дении в 2022 году»:
1.1. Приложение 2 к приказу «План-график проведения оценочных процедур 
международного и федерального уровней в учреждении в 2022 году» изложить в новой 
редакции:
3. К онтроль исполнения приказа возложить на заместителя директора О. Г. 
Седневу до 31.12.2022

П Р И К А З

«23» апреля 2022г. 
г. Лянтор

Директор школы

Заместитель директора
ВИЗЫ:



Приложение 2
к приказу от «23» апреля 2022 № £ £ .5"

План-график проведения оценочных процедур международного и федерального уровней
в учреждении в 2022 году

№
п\п

Наименование мероприятия Учебный предмет Класс Срок проведения 1

Оценочные процедуры международного и федерального уровня

1. Международные исследования качества образования (PIRLS и др.) по графику Рособрнадзора (в том числе с учетом выборки)

2.
Национальные исследования качества образования 
(по выборке Рособрнадзора)

Метапредметные 6 класс 12 октября 2021 года
результаты 8 класс 14 октября 2021 года

Всероссийские проверочные работы (ВПР)
о3. ВПР проводятся в штатном режиме по конкретному предмету во Русский язык 5 класс

всех классах параллели Математика
Окружающий мир

Русский язык 6 класс
Математика

История
Биология

Русский язык 7 класс
Математика

С 19 сентября по 24 октября 
2022 года

Русский язык 8 класс
Математика

Английский язык
Русский язык 9 класс
Математика

4. ВПР проводятся в штатном режиме. ВПР проводится для каждого 
класса по двум предметам на основе случайного выбора. 
Технологию случайного выбора предметов обеспечивает ФГБУ

История 7 класс

Биология

Г еография«Федеральный институт оценки качества образования».
Информация о распределении предметов по классам и параллелям Обществознание

С (



предоставляется в образовательную организацию через личный 
кабинет в Федеральной информационной системе оценки качества 
образования

История 8 класс

Биология

Г еография

Обгцествознание

Физика

История 9 класс

Биология

Г еография

Обществознание

Физика

Химия




